������
GC4000 系列硬件手册
 11/2012
2
本文档中所提供的信息包含其所述产品性能的一般说明和 / 或技术特性。本文档并非旨在取代也
非用于确定这些产品在特定用户应用场合中的适用性和可靠性。任何所述用户或集成商应负责
就相应的应用场合或使用情况对本产品进行适当且完整的风险分析、评估和试验。 Pro-face 及
其任何附属企业或子公司均不对本文所述信息的误用承担任何责任。如果您有关于改进或更正

GC4000 系列型号
下表列出了各种 GC4000 人机界面：
GC4000 型号说明
下表为型号说明：
系列 名称 型号 屏幕尺寸 USB
(Type-A)
USB
(Mini-B)
RS-
232C
RS-422
/RS-485
RTC
电池
GC4000
系列
GC-4400
系列
GC-4408W PFXGE4408WAD 17.78 cm 无 有 有 *1 有 *1 无
GC-4401W PFXGE4401WAD 17.78 cm 有 有 有 有 有
GC-4500
系列
GC-4501W PFXGE4501WAD 25.65 cm 有 有 有 有 有
*1 如果选择了“COM1” (RS-232C)，则不能使用 COM2(RS-422/RS-485)。如果选择了“COM2” (RS-422/RS-
485)，则不能使用“COM1” (RS-232C)。
图例 数字 / 字母 描述
A 4 GC-4400 系列 (7 英寸宽， 800 x 480 像素 )
5 GC-4500 系列 (10.1 英寸宽， 800 x 480 像素 )
B 0 -
C 1 串口 x 2 (COM1 为 RS-232C， COM2 为 RS-422/485)
8 串口 x 2(COM1 为 RS-232C， COM2 *1 为 RS-422/485)
D W 宽屏
E A 模拟触摸面板
*1 如果选择了 “COM1”，则不能使用 “COM2”。如果选择了“COM2”，则不能使用
“COM1”。
GC4000 系列硬件手册
19
重要系统、报警和操作要求
重要的检测报警指示器和系统功能需要独立和冗余的保护硬件和 / 或机械互锁。
断开主机电源后，请至少等待 10 秒钟再恢复其供电。快速通电断电可能损坏 GC。
在无法读取屏幕的情况下，例如背光灯失效，将难于或无法识别某项功能。有些功
能如不立即执行将导致危害，如关闭燃料等，此类功能应设计在 GC 之外。设计控
制系统时，应考虑背光灯故障及操作人员使用 GC 无法控制机器或在控制机器时出
错的情况。
F D 24 V 电源
图例 数字 / 字母 描述
*1 如果选择了 “COM1”，则不能使用 “COM2”。如果选择了 “COM2”，则不能使用
“COM1”。
警告
失去控制
 在设计机器的控制系统时，应考虑控制通道的潜在故障模式，例如：
 背光灯故障的可能性，
 意外的链路传输延迟或故障，
 操作人员无法控制机器，
 操作人员在控制机器时操作错误。
 对于紧急停止和超程停止等关键控制，应提供通道故障期间和之后实现安全状
态的方式。
 对于关键的控制功能，必须提供单独或冗余的控制通道。
 在正式使用前，请对 GC 的各项操作进行单独且完整的测试，以确保其正确运
行。
不遵照上述指示操作可能引致死亡、严重伤害或意外的设备损坏。
警告
意外设备操作
 请勿将 GC 用作电机启动 / 停止或电源控制等关键系统功能的唯一控制方式。
 请勿将 GC 用作设备过热或过电流等关键报警的唯一警示设备。
不遵照上述指示操作可能引致死亡、严重伤害或意外的设备损坏。
GC4000
20
关于 LCD 面板
LCD 面板具有下述特性，这些为正常现象：
 在显示某些图像时，LCD 屏幕的亮度可能不均 ，或从指定视角以外观看时，图
像看上去有些不同。画面图像边缘可能会出现拖尾或串扰现象。
 LCD 屏幕的像素点可能包含暗点和亮点，色彩显示可能看上去在不断变化。
 如果同一图像在屏幕上显示的时间较长，那么切换图像后可能会出现残影。出现